Β κατ' εἰκόνα (52) καὶ ὁμοίωσιν, ὡς καὶ πράσθην εἰρήκαμεν, οὐ τὸ κατὰ σῶμα μνηύεται (οὐ γὰρ θέμις θνητῶν ἀθανάτῳ ἐξομοιοῦσθαι), ἀλλ' ἡ κατὰ νοῦν καὶ λογισμῶν· ᾧ καὶ τὴν πρὸς τὸ εὐεργετῆ καὶ τὴν πρὸς τὸ ἀρχεῖν ὁμοιότητα προσηκόντως ὁ Κύριος ἐνοφραγίζεται· οὐ γὰρ αἱ ἡγεμονίαι σωμάτων ποιότησιν, ἀλλὰ διανοίας κρῖσεις κατορθοῦνται· βουλαὶ γὰρ ἀνδρῶν ὁσίων εὐ μὲν οἰκοῦνται πόλεις, εὐ δ' ὁκόως.

Ἡ γὰρ μήν καρτερία καὶ αὐτὴ εἰς τὴν θείαν ἐξομοίωσιν βιάζεται, δι' ὑπομονῆς ἀπάθειαν (53) καρπούμενη, εἰ τῷ ἑναυλα τὰ ἐπὶ τὸν Ἄνανιαν (54) ἱστορούμενα· ὧν εἰς καὶ Δανιὴλ ὁ προφήτης ἦν, θείας πίστεως πεπληρωμένος. Βαβυλῶνα ὥκει Δανιὴλ, καθάπερ ὁ μὲν Λὼτ τὰ Σόδομα, τὴν Χαλδαίων δὲ γῆν ὁ Ἄβραάμ, ὁ μετ' ὀλίγον φίλος τοῦ Θεοῦ. Κατήγαγεν οὖν εἰς ὄρυγμα θηρίων ἐμπλεων τὸν Δανιὴλ ὁ Βαβυλωνίων βασιλεὺς· ἀνήγαγε δὲ αὐτὸν ἀβλαβῆ ὁ ἀπάντων βασιλεὺς, ὁ πιστὸς Κύριος. Ταύτην κτήσεται τὴν ὑπομονὴν ὁ γνωστικὸς, ἡ γνωστικὸς· εὐλογῆσει πειραζόμενος, ὡς ὁ γενναῖος Ἰωδ, ὡς Ἰωνᾶς εὐξεται καταπινόμενος ὑπὸ κήτους, καὶ ἡ πίστις αὐτὸν ἀποκαταστήσει Νινευίταις προφητεύοντα· καὶ μετὰ λεόντων καθειρχθῆ, ἡμερώσει τὰ θηρία· καὶ εἰς πῦρ ἐμβληθῆ, δροισθήσεται, ἀλλ' οὐκ ἐκπυρωθήσεται· μαρτυρήσει νύκτωρ, μαρτυρήσει μετ' ἡμέραν· ἐν λόγῳ, ἐν βίῳ, ἐν τρόπῳ μαρτυρήσει·

ἐχθρα. Quod cum interpreti, tum etiam Sylburgio placuit.

(52) Τὸ γὰρ κατ' εἰκόνα. Conf. p. 133, 266, 418, 645, ed. Paris.

(53) Ἀπάθειαν. Stoicorum more loquitur, qui sapientem esse ἀπαθῆ dicebant. Conf. quæ superius dicta sunt ad pag. 80 edit. Paris.

(54) Ἀραρίαν. Similia superius dixit Strom. i, p. 329 edit. Paris.

σύνοικος ἐν τῷ Κυρίῳ (55) δαριστής τε καὶ συνέστιος ἀμαρτυρ. Cum Domino cohabitans, eoque familiariter utens, in spiritu permanet: mundus quidem carne, mundus autem corde, sanctificatus sermone. *Mundus*, inquit, *ei crucifixus est, et ipse mundo*. Is crucem Servatoris circumferens, Domini sequitur vestigia, tanquam Deus, effectus sanctus sanctorum. Omnis ergo virtutis cum meminerit lex divina, hominem maxime exercet ad continentiam, eam statuens fundamentum virtutum: atque adeo nos præerudit ad continentiam acquirendam, ex usu animantium, iis vesci prohibens, quæ sunt natura pingua, quemadmodum genus suum, quod carnis habet plurimum. Delicatis enim ac luxuriosis suppeditatur talis usus. Dicitur itaque quidam philosophus suis afferens etymologiam, qui ὅς dicitur, ὅν dixisse quasi ὅν, ut qui ad θύσιν, hoc est *mactationem*, aptus esset solummodo: datam enim esse huic animali ad nihil aliud animam, quam ut carnes luxuriarent. Et similiter nostras cupiditates reprimens, prohibuit illis vesci piscibus, qui nec pinnas habent, nec squamas. **175** Carnium enim bonitate et pinguedine hi aliis piscibus antecellunt. Hinc existimo mysteria quoque non solum prohibere ✕ aliqua tangere animalia, sed etiam nonnullis eorum, quæ sacrificantur, eximere ab usu partes, propter eas, quas mystæ sciunt, causas. Si est itaque venter continendus, et ea, quæ sunt sub ventre, clarum est, quod jam olim a Domino accepimus, per legem excindere debere nos cupiditatem. Id autem perfecte fiet, si cupiditatis fomitem, voluptatem, inquam, non fite damnaverimus. Dicunt ejus hanc esse notionem, ut sit lenis et blandus motus cum aliquo sensu. Ei servientem Menelaum post Trojam captam dicunt, cum impetu ferretur ad occidendam Helenam, quod tot et tantorum fuisset causa malorum, id tamen non potuisse efficere victum pulchritudine, per quam in mentem venit recordatio pristinae voluptatis. Unde ludificantes tragici, cum probro ac dedecore in eum exclamant: